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Sigtunahem vinner SABOs 
miljöpris 2007 för sin 
helhetssyn på giftfri miljö!  
 
Som hyresvärd för nästan 1/3-del av Sigtunas 
invånare har Sigtunahem ett stort ansvar för att 
minska sin kemikalieanvändning och öka 
kunskapen om kemikalier. Det ansvaret har man 
tagit på fullt allvar och genom ett systematiskt 
arbete byggt upp en metodik för att minimera och 
fasa ut farliga ämnen i förvaltning och byggnation. 
För det arbetet utser en enig jury Sigtunahem till 
vinnare av SABOs miljöpris 2007. 
 

Årets äpple är utfört av återvunna krossade flaskor. Konstnär 
är Jonas Torstensson. Fotograf Paul Hoff. 
 

När Sigtunahem startade sitt miljöarbete  
1999 var en av de betydande miljöaspekterna 
kemikaliehanteringen i företaget. När en ny miljöutredning 
genomfördes 2006 visade det sig att miljöarbetet varit så framgångsrikt att kemikaliehanteringen i verksamheten 
inte längre klassades som en betydande miljöaspekt. 

Framgångsfaktorerna har varit ett nära samarbete med hyresgästerna, utbildning för den egna personalen och en 
stor satsning på bra information till både hyresgäster, egen personal och samarbetspartners. Man har också tagit 
fram en kemikalielista över bedömda och godkända kemiska produkter och man ställer tuffa miljökrav i 
byggprojekt. Sigtunahem ställer också krav på produkter som inte är kemikalier men som kan innehålla 
hälsofarliga ämnen som möbler, datorer, vitvaror m.m. Företaget har även inventerat och sanerat PCB, inventerat 
alla lekplatser för att hitta tryckimpregnerat trä och startat insamling av farligt avfall från kontoret, förvaltningen 
och hyresgästerna. 

Två hedersomnämnanden 
Två företag har också fått hedersomnämnanden i årets tävling. Det ena är AB Familjebostäder som fått 
omnämnandet för sitt uthålliga och trägna arbete med att få husvärdarna att bli delaktiga och aktiva i utfasningen 
av farliga ämnen. Det andra företaget är AB Stockholmshem som får sitt omnämnande för att de tagit fram ett 
system med ”huskort” för att dokumentera de byggmaterial som byggs in i husen.  
 
Juryn för SABOs miljöpris 2007 består av: 
Birgitta Nådell, ordförande i juryn och ledamot i SABOs styrelse,  
Ewa Frisk, chef för boendeenheten på Hyresgästföreningen Riksförbundet,  
Anna Jarnehammar, avdelningschef miljöprestanda, IVL Svenska Miljöinstitutet, 
Karin Thorán, verksamhetschef Strategier och styrmedel på Kemikalieinspektionen, 
Patrizia Finessi, projektledare miljöfrågor, SABO 
  
Frågor om miljöpriset besvaras av Patrizia Finessi, tel. 08-406 55 37  
eller av Nina Rådström-Oldertz, tel. 08-406 55 72. 
  
Läs mer om SABOs miljöpris på www.sabo.se
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